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Stillingsbetegnelser   

Dannelsen af hospitalsledelser og afdelingsledelser i 1990’erne var starten på et opgør med 

ledelse i faglige søjler.  

Hospitalsledelsen bestod typisk af hospitalsdirektør, cheflæge og chefsygeplejerske, som 

sammen stod for ledelsen af hospitalet med hver deres faglige vinkel.  

 

Denne udvikling er fortsat, hvor ledelsen i de faglige søjler i stigende grad har fået et fælles 

fokus er på høj faglig kvalitet, patienttilfredshed, innovation, ressourcebevidsthed og 

arbejdsglæde blandt personalet.    

 

I tilknytning til denne udvikling er stillingsbetegnelserne ændret, hvor direktørtitlen, som 

signalerer et ansvar for hele hospitalet, er blevet en del af stillingsbetegnelsen. 

 

Udviklingen er, som det fremgår af nedenstående, på forskellig måde slået igennem i de andre 

regioner. 

 

I Region Nordjylland er stillingsbetegnelserne på Aalborg Universitetshospital en 

hospitalsledelse med direktør, lægefaglig direktør, sygeplejefaglig direktør. 

I psykiatrien er stillingsbetegnelserne en psykiatriledelse med psykiatridirektør, 

cheflæge(vicedirektør) og sygeplejefaglig vicedirektør. 

 

I Region Syddanmark er stillingsbetegnelserne en direktion med administrerende 

sygehusdirektør, lægelig direktør og sygeplejefaglig direktør, idet der på Odense 

Universitetshospital er en direktion med en administrerende sygehusdirektør og 5 direktører, 

som dækker forskellige afdelingsområder. 

I psykiatrien er stillingsbetegnelserne en psykiatri- og socialdirektør, administrerende 

sygehusdirektør, lægefaglig direktør og sygeplejefaglig direktør og på socialområdet 

driftsdirektør. 

 

I Region Sjælland er stillingsbetegnelserne en sygehusledelse med sygehusdirektør, 

vicedirektør/lægefaglig chef og vicedirektør/sygeplejefaglig chef 

I psykiatrien er stillingsbetegnelserne en psykiatriledelse med en psykiatridirektør og 2 

vicedirektører. 

 

I Region Hovedstaden er stillingsbetegnelserne på hospitalerne og i psykiatrien en direktion 

med en hospitalsdirektør og 2-3 vicedirektører og på Rigshospitalet en direktion med en 

hospitalsdirektør, en sygeplejedirektør og en lægelig direktør. 

 

 

 

 

 

 


